diberikan Syekh Darwisy itu, Abduh pun berubahlah sikapnya terhadap buku dan

ilmu pengetahuan. Ia sekarang mulai mengerti apa yang dibacanya dan ingin

mengerti serta mengetahui lebih banyak. Akhirnya ia pergi ke Tanta untuk

meneruskan pelajaran.8

Setelah mengalami perubahan mental terhadap pelajaran, pada tahun 1282

H (1866 M) ia kembali ke masjid Al-Ahmadi di Tanta. Ia telah mengerti yang

diberikan guru dan apa yang dibacanya sendiri. Apa yang dipahaminya itu ia

sampaikan kepada teman-temannya sepelajaran, sehingga ia akhirnya menjadi

tempat mereka bertanya. Beberapa bulan kemudian ia pergi ke Kairo untuk